SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL N° 07/2021/GS/SEDUC

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o item 8.3 do referido edital, torna
público e faz saber aos professores de educação básica integrantes do quadro em provimento
efetivo do magistério da rede pública estadual nas unidades escolares, na sede da Secretaria
de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura (SEDUC), nas sedes das Diretorias Regionais
de Educação que seguem: DEA, DRE’01, DRE’02, DRE’03, DRE’04, DRE’05, DRE’06,
DRE’07, DRE’08 E DRE’09, A RETIFICAÇÂO DO EDITAL N°07/2021, a fim de alterar
o item 4.2, item 4.6, item 6.8.4 e Anexo VIII, alterando o cronograma previsto, ampliando
o período de inscrições até o dia 26 de fevereiro de 2021 e ajustes as datas das demais
etapas.

Cumpra-se.

Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

Aracaju, 22 de fevereiro de 2021.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

4.2. As inscrições serão realizadas no período 19 a 26 de fevereiro de 2021, das 16h do dia
19 até às 17h do dia 23, exclusivamente, no site da Secretaria de Estado da Educação, do
Esporte e da Cultura pelo endereço eletrônico:
https://intranet.seduc.se.gov.br/sistemas/inscricoesg.

4.6. A entrega dos documentos solicitados no item 4.3 deve ser realizada, exclusivamente, no
site da Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura pelo endereço eletrônico:
https://intranet.seduc.se.gov.br/sistemas/inscricoesg.

6.8.4. A entrevista será realizada no período de 08 de março a 11 de março de 2021,
via aplicativo de videoconferência, em data e horário que serão divulgados na página
eletrônica da SEDUC (www.seduc.se.gov.br), no dia 05 de março de 2021;

9.4. O(A) candidato(a) deve interpor recurso, exclusivamente, no site da Secretaria de Estado
da Educação, do Esporte e da Cultura pelo endereço eletrônico:
https://intranet.seduc.se.gov.br/sistemas/inscricoesg.

ANEXO VIII – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

I. Publicação do edital 19/02/2021

II. Período de inscrições 19/02/2021 até às 17h do dia
26/02/2021

III. Avaliação do currículo – Etapa I De 22/02/2021 a 01/03/2021

IV. Divulgação do resultado da Etapa I 01/03/2021

V. Período de Recursos da Etapa I De 01/03/2021 até às 17h do dia
03/03/2021

VI. Resultado dos Recursos da Etapa I 04/03/2021

VII. Divulgação da agenda de Entrevistas –
Etapa II 05/03/2021

VIII. Entrevistas - Etapa II De 08/03/2021 a 11/03/2021

IX. Consolidação dos resultados 12/03/2021

X. Divulgação dos resultados Até 15/03/2021

XI. Formação inicial A definir

https://intranet.seduc.se.gov.br/sistemas/inscricoesg
https://intranet.seduc.se.gov.br/sistemas/inscricoesg
https://intranet.seduc.se.gov.br/sistemas/inscricoesg

	ANEXO VIII – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO